
.

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 949 / 2023   SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr.: 17/23- 2/1/5 -13 (5079)

OGGETTO:  Nomina  della  commissione  giudicatrice  per  l'affidamento  del  servizio  relativo 
all'esecuzione  del  subinvestimento  1.1.1  -  Sostegno  alle  capacità  genitoriali  e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini.– CUP F94H22000040006 
– CIG 9500857339 (lotto 1) e del subinvestimento 1.1.4 - Rafforzamento dei servizi 
sociali  e  prevenzione del  fenomeno del  burn out  tra  gli  operatori  sociali  -  CUP 
F94H22000050006  -  CIG  9500875214  (lotto  2)  -  servizio  di  supervisione  degli 
operatori  sociali  presenti  presso  l’Ambito  territoriale  Triestino  e  l’Ambito 
Territoriale Carso Giuliano. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 3582 dd. 05/12/2022 è stata indetta la procedura aperta per 
l’affidamento del servizio relativo all'esecuzione del subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità 
genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini.– CUP F94H22000040006 
– CIG 9500857339 (lotto 1) e del subinvestimento 1.1.4 - Rafforzamento dei servizi sociali e 
prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali - CUP F94H22000050006 - CIG 
9500875214 (lotto 2) - servizio di supervisione degli operatori sociali presenti presso l’Ambito 
territoriale  Triestino  e  l’Ambito  Territoriale  Carso  Giuliano  e  contestualmente  approvati  i 
relativi  documenti di gara posti a base del progetto;

-  entro il  giorno 28/02/2023 alle ore 12.30, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
come da bando di gara dd. 23/01/2023, sono pervenute due offerte per il lotto 1, formulate dai  
seguenti soggetti:

1. R. T. I. LA QUERCIA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE Trieste / DUEMILAUNO AGENZIA 
SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS - Trieste

2. LYBRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – Trieste

e una sola offerta per il lotto 2, formulata da ALESSANDRO CIGLIERI SRLS - Roma;

considerato che:

- in data 01/03/2023 il seggio di gara ha proceduto, sulla piattaforma eappalti,  all'apertura delle 
buste “A” (documentazione amministrativa) presentate dai concorrenti e, constatata la regolarità 
e  la  completezza  della  documentazione presentata,  ha  ammesso tutti  i  concorrenti  alla  fase 
successiva della gara;

-  ai  sensi  dell’articolo 20 del  capitolato speciale  d’appalto relativo  al  lotto  1  e  dell'art.  4  del 
capitolato speciale  d’appalto relativo al  lotto 2 si  fa  espresso rinvio alla  nomina di  apposita  

Determinazione n. 949 / 2023



.

commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta,  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

- si ritiene di procedere alla nomina di un'unica commissione per entrambi i lotti, in considerazione 
del  fatto  che  gli  stessi  fanno entrambi  riferimento  all’avviso  pubblico  n.  1/2022  relativo  alle 
“Proposte  di  intervento da parte  degli  Ambiti  Sociali  Territoriali  da finanziare  nell’ambito  del  Piano  
Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)”,  Missione  5  “Inclusione  e  coesione”,  Componente  2 
“Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,  Sottocomponente  1  “Servizi  Sociali,  
disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1. -  “Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione  
dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti” e Investimento 1.3 – “Housing temporaneo 
e stazioni di posta, finanziato dall’Unione Europea” – NextGenerationEU;

- la commissione ai fini della valutazione dell’offerta tecnica è tenuta a considerare, per ciascun 
lotto, i criteri con i relativi punteggi come individuati ai citati articoli dei capitolati; 

richiamato l’articolo 77 del D. Lgs. n. 50/2016;

ritenuto per quanto sopra premesso di procedere alla nomina della commissione giudicatrice 
che  sarà  costituita  dalle  seguenti  persone,  individuate  secondo  le  specifiche  competenze 
professionali attinenti all'oggetto della gara e secondo la loro estraneità alla predisposizione dei 
documenti di gara, eccezion fatta per quanto riguarda il segretario:

-  dott.ssa  Manuela  Salvadei,  Direttrice  del  Servizio  Scuola,  Educazione  e  Biblioteche  del 
Dipartimento Scuola,  Educazione,  Promozione Turistica,  Culturale e Sportiva del  Comune di 
Trieste, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Debora Nardini, funzionario direttivo (assistente sociale), Posizione Organizzativa Non 
Autosufficienza UOT 1 del Servizio Sociale Comunale del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali 
del Comune di Trieste, esperta tecnica, in qualità di componente;

- dott.ssa Laura Perrone, funzionario direttivo (assistente sociale), Posizione Organizzativa Adulti 
UOT 2 del Servizio Sociale Comunale del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali del Comune di  
Trieste, esperta tecnica, in qualità di componente;

-  dott.  Marco Iancer,  funzionario direttivo amministrativo del  Dipartimento Servizi  e  Politiche 
Sociali del Comune di Trieste, in qualità di segretario verbalizzante;

dato atto che sono state preventivamente acquisiti le dichiarazioni di non incompatibilità dei 
componenti della Commissione e i loro curricula vitae, conservati agli atti;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

espresso il  parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti gli articoli 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 dello Statuto Comunale vigente;

D E T E R M I N A

1)  di  nominare  la  commissione giudicatrice della  gara  relativa  all’appalto per  l’affidamento  del 
servizio relativo all'esecuzione del subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini.– CUP F94H22000040006 – CIG 
9500857339  (lotto  1)  e  del  subinvestimento  1.1.4  -  Rafforzamento  dei  servizi  sociali  e 

Determinazione n. 949 / 2023



.

prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali - CUP F94H22000050006 - CIG 
9500875214 (lotto 2) - servizio di supervisione degli operatori sociali presenti presso l’Ambito 
territoriale  Triestino  e  l’Ambito  Territoriale  Carso  Giuliano  nella  seguente  composizione, 
secondo quanto in premessa indicato:

-  dott.ssa  Manuela  Salvadei,  Direttrice  del  Servizio  Scuola,  Educazione  e  Biblioteche  del 
Dipartimento Scuola,  Educazione,  Promozione Turistica,  Culturale e Sportiva del  Comune di 
Trieste, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Debora Nardini, funzionario direttivo (assistente sociale), Posizione Organizzativa Non 
Autosufficienza UOT 1 del Servizio Sociale Comunale del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali 
del Comune di Trieste, esperta tecnica, in qualità di componente;

- dott.ssa Laura Perrone, funzionario direttivo (assistente sociale), Posizione Organizzativa Adulti 
UOT 2 del Servizio Sociale Comunale del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali del Comune di  
Trieste, esperta tecnica, in qualità di componente;

-  dott.  Marco Iancer,  funzionario direttivo amministrativo del  Dipartimento Servizi  e  Politiche 
Sociali del Comune di Trieste, in qualità di segretario verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del Bilancio corrente.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 949 / 2023



 Atto n. 949 del 13/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/03/2023 12:51:33


